合计 / / / / 80,781.09 4,261.28 59,802.25 / / / / /  / /

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

补充流动资金 其他 99.77 29.93 30.00

合计 / 99.77 29.93 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

55 / 204

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 7月 20日 20,000 2023年 7月 20日 2024年 7月 19日 7,400 否

其他说明

2024年 7月 3日，公司召开第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金

投资计划正常进行的前提下，使用不超过人民币 20,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管理。

在上述额度内的资金可在投资期限内循环滚动使用。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

56 / 204

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

198,130,878 100 0 0 79,252,506 387 79,252,893 277,383,771 100

1、人民币普

通股
198,130,878 100 0 0 79,252,506 387 79,252,893 277,383,771 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
198,130,878 100  0 79,252,506 387 79,252,893 277,383,771 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 5月 21日，公司实施 2023年年度利润分配及资本公积转增股本方案，以方案实施前

的公司总股本 198,131,265 股为基数，每股派发现金红利 0.3元（含税），以资本公积金向全体

股东每股转增 0.4股，共计派发现金红利 59,439,379.50元，转增 79,252,506 股，本次分配后总

2024 年半年度报告

57 / 204

股本为 277,383,771股。具体内容详见公司于 2024年 5月 14日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《上海阿拉丁生化科技股份有限公司 2023年年度权益分派实施公告》

（公告编号：2024-026）。

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕72号文同意注册，公司于 2022年 3月 15日向

不特定对象发行了 387.40万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 38,740.00万元。公

司本次发行的“阿拉转债”自 2022年 9月 21日起可转换为本公司股份，截至 2024年 6月 30日，

可转债累计转股 9,865 股，公司总股本为 277,383,771 股。具体内容详见公司于 2024年 7月 2

日刊登在上海证券交易所网站（http//:www.see.com.cn）的《上海阿拉丁生化科技股份有限公司